
USNESENÍ z 19. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 7. 2005

UR/19/1/2005 Program 19. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  19.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
21. 7. 2005

UR/19/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

- s termínem plnění 21. 7. 2005 dle části A) důvodové zprávy

- s termínem plnění čtvrtletně, pololetně a průběžně dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení

- UR/79/45/2004, bod 3, ze dne 27. 5. 2004, dle důvodové zprávy

- UR/82/103/2004, bod 2, ze dne 29. 7. 2004, dle důvodové zprávy

- UR/5/38/2005, bod 3, ze dne 27. 1. 2005, dle důvodové zprávy

- UR/9/42/2005, body 2 a 6, ze dne 10. 3. 2005, dle důvodové zprávy

- UR/10/33/2005, bod 2, ze dne 24. 3. 2005, dle důvodové zprávy

- UR/10/64/2005, bod 3, ze dne 24. 3. 2005, dle důvodové zprávy

- UR/13/51/2005, bod 3, ze dne 5. 5. 2005, dle důvodové zprávy

UR/19/3/2005 Smlouva o dílo a smlouva mandátní na zpracování projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na  akci  "ZZS
Olomouckého kraje - budova pro ÚO Jeseník"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  dodavatele  zakázky  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na vypracování projektové
dokumentace dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/19/4/2005 Dodatek č.  2 ke Smlouvě  o reklamní činnosti  a propagačních
službách č. 257/03

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o reklamní činnosti a propagačních
službách č. 257/03 ze dne 18. 11. 2003 s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. dle upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dodatku  dle  bodu
2 usnesení

UR/19/5/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého kraje – významné projekty z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UR/19/6/2005 Návrh změny smlouvy o poskytnutí příspěvku - Ing. Dušan Holý,
Ludmila Holá, Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 15. 7. 2004 o poskytnutí
příspěvku z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji  v roce 2004
mezi Olomouckým krajem a příjemcem příspěvku Ing. Dušanem Holým a Ludmilou
Holou, oba bytem Jiřní 163/8, 798 02 Mostkovice

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 smlouvy
dle bodu 2 usnesení

UR/19/7/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  účelových  dotací  z  Fondu na  podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu na podporu výstavby a
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje s obcemi,  dle
upravené Přílohy č. 1 - 19 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv dle bodu
2 usnesení

UR/19/8/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  účelových  dotací  obcím  na  řešení
mimořádné situace v oblasti zásobování vodou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v
oblasti zásobování vodou z rozpočtu Olomouckého kraje s obcemi, dle Přílohy č. 1 - 6
důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv dle bodu
2 usnesení

UR/19/9/2005 Smlouva  o  poskytnutí  účelové  dotace  obci  Polomí  na  řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o poskytnutí  účelové finanční  dotace na řešení
mimořádné situace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Polomí

3. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smlouvy  o
poskytnutí účelové dotace na řešení mimořádné situace z rozpočtu Olomouckého kraje
s obcí Polomí dle bodu 2 usnesení

UR/19/10/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  Významné  projekty  Olomouckého  kraje  níže  uvedeným
příjemcům :

a) Výstaviště Flora Olomouc, a. s. Wolkerova č. p. 37, Olomouc

b) Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 6, Praha 1

c) TyfloCentrum Olomouc, o. p. s.,  I. P. Pavlova 69, Olomouc

dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy za podmínky, že Úřad pro ochranu hospodářské
soutěže potvrdí,  že poskytnutí  finančních prostředků není  v  rozporu se zákonem o
veřejné podpoře

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   provést rozpočtová opatření v návaznosti na bod 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 7. 2005

UR/19/11/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  Dodatky  ke
smlouvám IX.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 4 Operačního programu Olomouckého kraje
2004, u projektu příjemce HORSE CLUB, občanské sdružení, Křelov-Břuchotín

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o

3



udělení  podpory  poskytnuté  Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu
Olomouckého  kraje  2004,  u  projektu  příjemce  HORSE  CLUB,  občanské  sdružení,
Křelov-Břuchotín dle bodu 2 usnesení

UR/19/12/2005 Mandátní smlouva na administraci veřejné zakázky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Mandátní smlouvy č.121/2005 uvedené v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Mandátní  smlouvy
č 121/2005 dle bodu 2 usnesení

UR/19/13/2005 Smlouva  o  poskytnutí  investiční  účelové  dotace  statutárnímu
městu Olomouc  –  náklady na  výstavbu  víceúčelového  sálu  v
nově rekonstruovaném objektu MmOl na Hynaisově ul. č. 10 pro
potřeby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 20 mil. Kč mezi Olomouckým krajem a statutárním městem
Olomouc,  IČ: 00299308 na realizaci  víceúčelového sálu a přilehlých prostor  v nově
rekonstruovaném  objektu  Magistrátu  města  Olomouce  na  Hynaisově  ul.  č.  10.  s
podmínkou  20-ti  letého  bezúplatného  užívání  víceúčelového  sálu  pro  potřeby
Olomouckého kraje ve znění dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informaci  o  podmínkách
uzavřené smlouvy

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

UR/19/14/2005 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů
spojených  se  zajištěním  činností  destinačního  managementu
pro oblast Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  úhradu  nákladů
spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky mezi
Olomouckým  krajem  a  Sdružením  cestovního  ruchu  Jeseníky,  Kladská  1,  787  01
Šumperk, IČ: 68923244 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4



UR/19/15/2005 Smlouva o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- požární zbrojnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje s obcí Brodek u Prostějova, IČ: 288 063 dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje s městem Javorník, IČ: 302 708 dle Přílohy č. 1

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje s městem Mohelnice, IČ: 303 038 dle Přílohy č. 1

5. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodů 2, 3 a 4 usnesení

UR/19/16/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/19/17/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska,  Krajské  sdružení
hasičů Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení Olomouckého
kraje, IČ: 711 64 952 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/19/18/2005 Darovací  smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  Policie  České  republiky  –  Okresní
ředitelství Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu
Olomouckého  kraje  Policii  České  republiky  -  Okresnímu  ředitelství  Olomouc,
IČ: 00007064

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

5



UR/19/19/2005 Dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s. na financování projektu Vysokorychlostní internet pro všechny - část 2

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 4
ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení

UR/19/20/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/19/21/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/19/22/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - rezerva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6



UR/19/23/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/19/24/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  plnění  rozpočtu  k
30. 6. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/19/25/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek:

- ZZS Olomouckého kraje – budova pro ÚO Jeseník  

- ÚSP Jedlí – vnitřní vybavení nového objektu

- Zábřeh – protihluková opatření u silnice II/315

3. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

4. s c h v a l u j e  personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 8. 2005

UR/19/26/2005 Vyhodnocení zakázek na realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými
dodavateli 

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smluv dle
bodu 3 usnesení

UR/19/27/2005 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  zdravotnickým
příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje,  prodejem  a
fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  a  neupotřebitelného  movitého  majetku
Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici  Přerov,  Dvořákova 75,  751 52
Přerov,  Nemocnici  s  poliklinikou  Šumperk,  Nerudova  41,  787  52  Šumperk  a
Odborného léčebného ústavu Paseka,  Paseka 145,  783 97 Paseka,  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje, prodejem a fyzickou likvidací

UR/19/28/2005 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Gymnáziu,  Olomouc  -  Hejčín,
Tomkova  45,  779  00  Olomouc,  příspěvkové  organizaci
Olomouckého kraje, fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  neupotřebitelného  movitého majetku Olomouckého kraje
svěřeného do správy Gymnáziu,  Olomouc - Hejčín, Tomkova 45, 779 00 Olomouc,
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, fyzickou likvidací

UR/19/29/2005 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  Ing.  Drahomíru  Babničovi,  řediteli  Správy  silnic
Olomouckého kraje s účinností od 1. 8. 2005 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit zpracování platového výměru řediteli Správy silnic
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/19/30/2005 Výběr  dodavatele  na  prováděcí  projekt  optimalizace  veřejné
dopravy v území regionu Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadání zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  provedení  výběru  dodavatele  dle  důvodové  zprávy,  osoby  pro
otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek

4. u k l á d á  zajistit  odeslání  výzvy k podání  nabídek na zakázku "Prováděcí  projekt
optimalizace veřejné dopravy v území regionu Prostějov" schváleným dodavatelům

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 18. 8. 2005

UR/19/31/2005 Organizační změny struktury Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e   předložené organizační změny struktury Správy silnic Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  přípravou  investičních  akcí  v  areálu  cestmistrovství  Přerov  -
Předmostí a cestmistrovství Vikýřovice dle důvodové zprávy

UR/19/32/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  7412/9  o  výměře  48  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  3359-772/2003  ze  dne  9.2.2004  (dále  jen  „GP“)  parc.
č. 7412/18 o výměře 48 m2, část pozemku parc. č. 7415/1  o výměře 408 m2, dle GP
parc. č. 7415/6 o výměře 408 m2, část pozemku parc. č. 7415/1 o výměře 182 m2, dle
GP parc. č. 7415/7 o výměře 182 m2, část pozemku parc. č. 7415/1 o výměře 69 m2,
dle GP díl „d“ o výměře 69 m2 a část pozemku parc. č. 8021/1  o výměře 9 m2, dle GP
díl  „z“  o výměře 9 m2, které jsou dle GP sloučeny do pozemku parc.  č.  7415/8 o
výměře 78 m2, část pozemku parc. č. 7415/1 o výměře 5m2, dle GP parc. č. 7415/10 o
výměře 5 m2, část pozemku parc. č. 7415/4 o výměře 1 m2, dle GP parc. č. 7415/4 o
výměře 1 m2, část pozemku parc. č. 7415/5 o výměře 2 m2, dle GP díl „f“ o výměře
2 m2 a část pozemku parc. č. 7412/9 o výměře 59 m2, dle GP díl „e1“ o výměře 59 m2,
které  jsou  dle  GP  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  7415/5  o  výměře  61  m2,  část
pozemku parc. č. 8021/1  o výměře 343 m2, dle GP parc. č. 8021/6 o výměře 343 m2,
část pozemku parc. č.  8021/1  o výměře 41 m2, dle GP parc. č.  8021/7 o výměře
41 m2, část pozemku parc. č. 8021/1 o výměře 2 m2, dle GP parc. č. 8021/8 o výměře
2  m2,  část  pozemku  parc.  č.  8021/1   o  výměře  10  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 3359-772/2003 ze dne 9.2.2004 díl „a“ a díl „b1“ o výměře 10 m2, které jsou dle GP
sloučeny  s  částí  pozemku  parc.  č.  8021/2  o  výměře  193  m2  do  pozemku  parc.
č. 8021/2 o výměře 203 m2, část pozemku parc. č. 8021/3 o výměře 5 m2, dle GP
parc.  č.  8021/9  o výměře 5 m2,  vše v k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do  vlastnictví  města  Prostějova  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7416/6  o výměře 116 m2, dle GP díl „k“ o
výměře 116 m2, části pozemku parc. č. 7416/7  o výměře 13 m2, dle GP díl „m“ o
výměře 13 m2, části pozemku parc. č. 7416/11 o výměře 105 m2, dle GP díl „o“ o
výměře 105 m2, části  pozemku parc.  č.  7418/9 o výměře 64 m2, dle GP díl  „t“  o
výměře 64 m2, které jsou dle GP sloučeny do pozemku parc.  č.  7416/7 o výměře
298 m2, části pozemku parc. č. 7416/11 o výměře 39 m2, dle GP parc. č. 7416/13 o
výměře  39  m2,  části  pozemku  parc.  č.  8015/3  o  výměře  706  m2,  dle  GP  parc.
č. 8015/8 o výměře 706 m2, části pozemku parc. č. 8020/3  o výměře 19 m2, dle GP
parc.  č.  8020/5 o výměře 19 m2, vše v k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov z vlastnictví
města Prostějov do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 926/1 ostatní plocha o výměře 158 m2
a část pozemku parc. č.  st.  31 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 625 m2, dle
geometrického plánu č. 101-14/2005 ze dne 16. 3. 2005 díl „e“ ostatní plocha o výměře
158 m2 a díl „d“ ostatní plocha o výměře 43 m2, sloučené do pozemku parc. č. 926/2,
pozemek parc. č. 1013/1 ostatní plocha o výměře 477 m2, pozemek parc. č. 1013/3
ostatní plocha o výměře 105 m2, vše v k. ú. Nejdek u Hranic, obec Bělotín z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do vlastnictví  obce Bělotín za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné

9



nabytí části pozemku parc. č. 194 ostatní plocha o výměře 194 m2 a části pozemku
parc. č. 926/3 ostatní plocha o výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 101-14/2005
ze dne 16. 3. 2005 díl  „a“ostatní plocha o výměře 194 m2, díl  „c“ ostatní plocha o
výměře 27 m2, sloučené do pozemku parc. č. 926/1, vše v k. ú. Nejdek u Hranic, obec
Bělotín z vlastnictví obce Bělotín do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1141  ost.  pl.  o  celkové  výměře
521 m2, dle geometrického plánu č. 378 – 178/2004 ze dne 18. 11. 2004 pozemek
parc. č. 1141 díly „b, d, f“ o výměře 521 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je
sloučen  do  pozemku parc.  č.  1140  ost.  pl.  v  k.ú.  Červenka,  obec  Červenka,  část
pozemku parc. č. 1141 ost. pl. o výměře 1346 m2, dle geometrického plánu č. 378 –
178/2004 ze dne 18. 11. 2004 pozemek parc. č. 1141/4 ost. pl. o výměře 1346 m2 v
k.ú. Červenka, obec Červenka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Červenka za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.
č. 1140 ost. pl. o celkové výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 378 – 178/2004
ze dne 18.  11.  2004 pozemek parc.  č.  1140 díly „c,  e,  g“  o výměře 11 m2 v k.ú.
Červenka, obec Červenka, který je sloučen do pozemku parc. č. 1141 (nově pozemek
parc. č.  1141/3) ost. pl. v k.ú. Červenka, obec Červenka, části pozemku parc. č. 287
ost.  pl.  o  výměře  2  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  378  –  178/2004  ze  dne
18. 11. 2004  pozemek  parc.  č.  287  díl  „a“  o  výměře  2  m2 v  k.ú.  Červenka,  obec
Červenka, který je sloučen do pozemku parc. č. 1141 (nově pozemek parc. č. 1141/3)
ost. pl. v k.ú. Červenka, obec Červenka a pozemků parc. č. 945/20 ost. pl. o výměře
46 m2, parc. č. 1136/5 o výměře 95 m2 a parc. č. 1136/6 o výměře 342 m2, vše v k.ú.
Červenka,  obec Červenka  z  vlastnictví  obce  Červenka  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  467/3 ost.  pl.  o výměře 1928 m2, parc.
č 252/22 ost. pl. o výměře 298 m2, parc. č. 252/29 ost. pl. o výměře 112 m2, parc.
č ost. pl. o výměře 513 m2, parc. č. 1026/1 ost. pl. o výměře 531 m2, parc. č. 1030/9
ost. pl. o výměře 366 m2 a  parc. č. 966/4 ost. pl. o výměře 2993 m2, části pozemku
parc.  č.  1030/1 ost.  pl.  a části  pozemku parc.  č.  1030/8 ost.  pl.,  vše v k.ú.  a obci
Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Majetín za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1030/16 ost. pl. o výměře 140 m2 v
k.ú.  a obci  Majetín,  pozemku parc.  č.  303/4 ost.  pl.  o výměře 21 m2 v k.ú. a obci
Krčmaň,  částí  pozemků  parc.  č.  1030/7  ost.  pl.,  parc.  č.  1030/17  ost.  pl.  a  parc.
č. 1030/18 ost. pl., vše v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví obce Majetín do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1018/1  ost.  pl.  o  výměře  24  m2,  dle
geometrického plánu č. 350 - 465/2004 ze dne 7. 10. 2004 pozemek parc. č. 1096/11
ost. pl. o výměře 24 m2, část pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 351 – 465/2004 ze dne 8. 10. 2004 pozemek parc. č. 1097/1
ost. pl. o výměře 7 m2, části pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o celkové výměře 22 m2,
dle geometrického plánu č. 351 – 519/2004 ze dne 8. 10. 2004 pozemky parc. č 1099/1
ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1099/2 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci
Sudkov, část pozemku parc. č. 281/3 ost. pl. o výměře 36 m2, dle geometrického plánu
č. 350 – 485, 265 – 465, 736 - 465/2004 ze dne 7. 10. 2004 pozemek parc. č. 281/5
ost. pl. o výměře 36 m2 v k.ú. a obci Kolšov, část pozemku parc. č. 1930 ost. pl. o

10



výměře  23  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  726  –  208/2004  ze  dne  20.  9.  2004
pozemek parc.č.  1930/2  ost.  pl.  o  výměře 23 m2 v k.ú.  a  obci  Postřelmov,  vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. za kupní cenu ve výši
1.240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.6. odprodat objekt bez čp/če výroba na pozemku parc. č. st. 96/12 zast. pl., objekt
bez čp/če výroba na pozemku parc. č. st. 758 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 96/12
zast. pl. o výměře 134 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  za
minimální kupní cenu ve výši 676 150,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést vyřazenou komunikaci III/44622 Dětřichov – Červenka včetně
pozemku parc.  č.  349/1 ost.  pl.  o výměře 7345 m2 v k.ú.  Dětřichov,  obec Uničov,
vyřazenou komunikaci III/44625 spojka Mohelnická včetně pozemku parc. č. 1730/34
ost.  pl.  o výměře 128 m2, pozemek parc. č.  59 ost.  pl.  o výměře 1674 m2 v k. ú.
Střelice u Litovle, pozemky parc. č. 311/28 ost. pl. o výměře 1031 m2, parc. č. 311/29
ost. pl. o výměře 401 m2, parc. č. 1730/35 zeleň o výměře 734 m2, parc. č. 1899/2 ost.
pl. o výměře 50 m2, část pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře cca 1760 m2, část
pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o výměře 940 m2, pozemek parc. č. 2251/17 ost. pl.
o výměře 749 m2, parc. č.  2251/19 ost.  pl.  o výměře 334 m2, část pozemku parc.
č 2254/1 ost. pl. o výměře cca 4040 m2, část pozemku parc. č. 2279 ost. pl. o výměře
200 m2, část pozemku parc. č. 2280 ost. pl. o výměře cca 4040 m2, část pozemku
parc. č. 2288/1 ost. pl. o výměře cca 6500 m2, část pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o
výměře 1500 m2, pozemek parc. č. 2307/3 ost. pl. o výměře 1213 m2, pozemek parc.
č. 2307/4 ost. pl. o výměře 331 m2, pozemek parc. č. 2307/5 ost. pl. o výměře 10 m2,
část pozemku parc. č. 2316/1 ost. pl. o výměře cca 350 m2, pozemek parc. č. 2316/5
ost. pl. o výměře 440 m2, pozemek parc. č. 2316/6 ost. pl. o výměře 417 m2 a část
pozemku parc.  č.  2325/1 ost.  pl.  o výměře cca 4040 m2,  vše v k.ú.  Uničov,  obec
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničova za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  části  pozemku parc. č.  2244/9 ost.  pl.  o výměře cca
200 m2,  pozemku parc.  č.  2251/9  ost.  pl.  o  výměře 644  m2,  části  pozemku parc.
č 2251/15 ost. pl. o výměře cca 2000 m2, pozemku parc. č. 2251/21 o výměře 42 m2,
pozemku parc. č. 2251/23 o výměře 30 m2, pozemku parc. č. 2251/24 o výměře 8 m2,
pozemku parc. č. 2293 o výměře 1590 m2, části pozemku parc. č. 2316/2 ost. pl. o
výměře cca 4800 m2, pozemku parc. č. 2316/7 ost. pl. o výměře 204 m2, pozemku
parc. č. 2325/2 ost. pl. o výměře 3636 m2, pozemku parc. č. 2331 ost. pl. o výměře
1078 m2, pozemku parc. č. 2332 ost. pl. o výměře 1097 m2, pozemku parc. č. 2472
ost. pl. výměře 5630 m2, pozemku parc. č. 2495 ost. pl. o výměře 6656 m2 a pozemku
parc. č. 2251/22 ost. pl. o výměře 19 m2, vše v k. ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví
města  Uničova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Náklady  na  vyhotovení  oddělovacích
geometrických plánů uhradí město Uničov a Olomoucký kraj rovným dílem. Nabyvatelé
uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem  vlastnického  práva  do   katastru
nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést stavbu kanalizace – části stok AB, AA a AA – 1 v k.ú. a obci
Moravský Beroun na pozemcích parc. č.  1210 ost.  pl.,  parc. č.  1235/1 trvalý travní
porost, parc. č. 1250/1 ost. pl., parc. č. 1250/2 ost. pl., parc. č. 1257 zahrada, parc.
č 1259 trvalý travní porost, parc. č. 1287 ost. pl., parc. č. 1292 ost. pl., parc. č. 1301

11



ost. pl. a parc. č. 1782/11782/1 ost. pl., vše v k.ú. Moravský Beroun, obec Moravský
Beroun  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  budovy  č.  p.  330,
Moravský Beroun, objekt občanské vybavenosti,  na pozemku parc. č.  227 zast.  pl.,
budovy č. p. 626, Moravský Beroun, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 228 zast.
pl., pozemků parc. č. 227 zast. pl. o výměře 909 m2, parc. č. 228 zast. pl. o výměře
200 m2,  parc.  č.  231 ost.  pl.  o  výměře 4428 m2 a parc.  č.  234 ost.  pl.  o  výměře
1073 m2,  vše v  k.ú.  Moravský  Beroun,  obec  Moravský  Beroun  z  vlastnictví  města
Moravský Beroun do vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínky,  že se Olomoucký
kraj  v darovací  smlouvě zaváže bezúplatně převést  předmětné nemovitosti  zpět  do
vlastnictví  města  Moravský  Beroun  v  případě  ukončení  sociální  nebo  zdravotnické
činnosti  Olomouckého  kraje  v  (na)  těchto  nemovitostech.  Olomoucký  kraj  předloží
městu Moravský Beroun návrh darovací smlouvy na bezúplatný převod předmětných
nemovitostí  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun  do  6  měsíců  od  rozhodnutí
příslušného orgánu o ukončení sociální nebo zdravotnické činnosti v (na) předmětných
nemovitostech. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést pozemek parc. č. 636 ost. pl. o výměře 9 852 m2 v k.ú. a obci
Oplocany z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Oplocany za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 717 ost. pl. o výměře 3151 m2 v k.ú. a
obci  Oplocany  z  vlastnictví  obce  Oplocany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.10. odprodat pozemek parc. č. 277/63 ost. pl. o výměře 566 m2 v k.ú. Popůvky u
Kojetína,  obec  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a
dálnic  ČR za  kupní  cenu  ve  výši  44  020,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 317 ost. pl. o výměře cca 1150 m2,
část pozemku parc. č. 421 ost. pl. o výměře cca 2510 m2, část pozemku parc. č. 560
ost.  pl.  o  výměře cca 150 m2,  část  pozemku parc.  č.  1523 ost.  pl.  o  výměře cca
260 m2, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník a část pozemku parc. č. 533/1
ost. pl. o výměře cca 1170 m2, část pozemku parc. č. 529 ost. pl. o výměře cca 325 m2
a část pozemku parc. č. 530 ost. pl. o výměře cca 700 m2 , vše v k.ú. Seč u Jeseníka,
obec Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Jeseník za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí nově vybudovaných dešťových silničních vpustí a
jejich kanalizačních přípojek v ulici Rejvízská v Jeseníku z vlastnictví města Jeseník do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace. Město Jeseník uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.12. odprodat objekt zem. stavby na části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. k.ú. Dolní
Temenice,  obec  Šumperk,  dle  geometrického  plánu  č.  579  –  37/2004  ze  dne
19. 3. 2004 na pozemku parc. č. st. 96/4 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a část
pozemku parc. č.  st.  96/4 zast. pl.   o výměře 670 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc.
č.  st.  96/4  zast.  pl.  o  výměře  670  m2  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  za
minimální kupní cenu ve výši  900 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v

12



uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.13. odprodat  objekt  bez čp/če zem. stav.  na pozemku parc.č.  st.  234, objekt  bez
čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. st. 235/1, parc. č. st. 235/2, parc. č. st. 235/3 a
parc. č. st. 235/4 a objekt bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 236, vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště  Prostějov,
Svatoplukova  80,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  500  000,-  Kč,  když  jednotlivé
nabídky  budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.14. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  416/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
2403 m2 v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč, dle geometrického plánu č. 115 – 1/2005 ze
dne 26. 1. 2005 pozemky parc. č. 416/4 ost. pl. o výměře 1121 m2, parc. č. 416/5 ost.
pl. o výměře 640 m2, parc. č. 416/6 ost. pl. o výměře 544 m2 a parc. č. 416/7 ost. pl. o
výměře 98 m2, vše v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč a pozemek parc. č. 594 ost. pl. o
výměře 1107  m2 v  k.ú.  Mladeč,  obec Mladeč  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce Mladeč
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc.
č. 426/1 ost.  pl.  o výměře 10 m2 v k.ú.  Sobáčov,  obec Mladeč,  dle geometrického
plánu č. 115 – 1/2005 ze dne 26. 1. 2005 pozemek parc. č. 426/3 ost. pl. o výměře
10 m2 v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč, pozemků parc. č. 614 ost. pl. o výměře 18889 m2
a parc.  č.  625/1  ost.  pl.  o  výměře 2027  m2 ,  oba  v  k.ú.  Mladeč,  obec  Mladeč  a
pozemku  parc.  č.  468  ost.  pl.  o  výměře  626  m2  v  k.ú.  Sobáčov,  obec  Mladeč  z
vlastnictví  obce  Mladeč  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.15. odprodat parovodní přípojku k objektu Hodolany č. p. 904, obč. vyb., na pozemku
parc. č. st. 1023/1 zast. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Praktické školy,
Olomouc, Štursova 14 do vlastnictví společnosti Dalkia Česká republika, a. s. za kupní
cenu ve výši 500,- Kč.

2.16. odprodat budovu bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú.
a obci Čelechovice na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
447 600 Kč  a  za  podmínek  uvedených  v  důvodové  zprávě,  když  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.17. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1510/19  ost.  pl.  o  výměře  22  m2,  dle
geometrického plánu č. 1232-283/2003 ze dne 2. 3. 2004 pozemek parc. č. st. 2720/2
zast. pl. o výměře 22 m2 k.ú. Litovel, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
Základní organizace chovatelů poštovních holubů, Dukelská ul., Litovel za kupní cenu
ve výši 2 700,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.18. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  703 ost.  pl.  o výměře 758 m2, dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 pozemek parc. č. 703 díl „g“ o
výměře 758 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 703/2 ost. pl. o celkové výměře

13



807 m2, a část pozemku parc. č. 703 ost. pl. o výměře 21 m2, dle geometrického plánu
č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 pozemek parc. č. 703 díl „h“ o výměře 21 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o celkové výměře 169 m2, vše v k.ú. a
obci Hačky z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hačky za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o výměře 288 m2 v
k.ú.  a  obci  Hačky,  dle  geometrického  plánu  č.  30-723/2003  ze  dne  8.  12.  2003
pozemek parc. č. 699/5 ost. pl. díl „d“ o výměře 288 m2, který je dle geometrického
plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc. č. 703/1 ost. pl. o
celkové  výměře  13174  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hačky  z  vlastnictví  obce  Hačky  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.19. odprodat pozemek parc. č. 732/3 ost. pl. o výměře 102 m2 v k.ú. Hněvkov, obec
Zábřeh a  pozemek parc.  č.  2615/5  ost.  pl.  o  výměře 13 m2 v k.ú.  Hynčina,  obec
Hynčina z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  8  470,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.20. odprodat pozemek parc. č. 555/1 ost. pl. o výměře 6738 m2 v k.ú. Bezděkov nad
Třebůvkou,  obec  Bouzov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
475 310 Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.21. odprodat budovu bez č.p./č.e. – zem. stavbu na pozemku parc. č. st. 91, budovu
bez č.p./č.e. – zem. stavbu na pozemku parc. č. st. 92, budovu bez č.p./č.e. – jinou
stavbu na pozemku parc. č. st. 238, budovu bez č.p./č.e. – garáž na pozemku parc.
č st. 240, budovu bez č.p./č.e. – jinou stavbu na pozemku parc. č. st. 265, budovu bez
č.p./č.e. – jinou stavbu na pozemku parc. č. st. 266 a pozemky parc. č. st. 91 zast. pl. o
výměře 522 m2, parc. č. st. 92 zast. pl. o výměře 518 m2, parc. č. st. 238 zast. pl. o
výměře 22 m2, parc. č. st. 240 zast. pl. o výměře 35 m2, parc. č. st. 265 zast. pl. o
výměře 41 m2, parc.  č.  st.  266 zast.  pl.  o výměře 77 m2, parc.  č.  511 zahrada o
výměře 370 m2, parc. č. 512 zahrada o výměře 320 m2, parc. č. 513 zahrada o výměře
7022 m2, parc. č. 514 zahrada o výměře 878 m2, parc. č. 515/1 trvalý travní porost o
výměře 5812 m2, parc. č. 515/2 zahrada o výměře 41139 m2, včetně všech součástí a
příslušenství,  vše v k.ú.  a obci  Mladeč z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Nových Zámků – ústavu sociální  péče, příspěvková organizace,  za minimální kupní
cenu  ve  výši  700.000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.22. bezúplatně převést pozemek parc. č. 389 ost. pl. o výměře 1104 m2 v k.ú. a obci
Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního
odborného učiliště  železničního  a stavebního,  Šumperk,  Bulharská 8,  do vlastnictví
města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí
pozemků parc. č. 1713/1 trvalý travní porost a parc. č. 1713/2 trvalý travní porost o
celkové výměře cca 1200 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště železničního a stavebního, Šumperk, Bulharská 8. Město Šumperk
uhradí  veškeré náklady spojené se zpracováním geometrických plánů na rozdělení
pozemků parc. č. 1713/1 trvalý travní porost a parc. č. 1713/2 trvalý travní porost, oba

14



v  k.ú.  a  obci  Šumperk.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. p o z a s t a v u j e   projednávání  bezúplatného  nabytí   částí  pozemků  parc.
č 1133/28 ost. pl., parc. č. 1133/29 ost. pl., parc. č. 1133/33 ost. pl., parc. č. 1133/34 a
parc. č. 1133/36, vše v k.ú. Červenka, obec Červenka z vlastnictví obce Červenka do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  a  to  do  doby  zajištění  geometrických  plánů  na  oddělení
předmětných částí pozemků.

4. u k l á d á   informovat  město Prostějov o přijatém záměru Olomouckého kraje dle
bodu 2. 1. návrhu na usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského
úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 8. 2005

5. u k l á d á   informovat  nájemce  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Mladeč  o
přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 21. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 8. 2005

6. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 2. – 2.22. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 8. 2005

7. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodu 2.  1.  – 2.  22.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 8. 2005

UR/19/33/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  záměry  Olomouckého  kraje  –
odprodej bytů a nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu č. p. 3125, Přerov I – Město, objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc. č. 4721 zast. pl. a pozemek parc. č. 4721 zast. pl. o výměře 391 m2 v
k.ú.  Přerov,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední
zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 nájemcům bytů a nebytového prostoru, a to dle
prohlášení  vlastníka  vypracovaného  JUDr.  Jiřím  Taláškem.  Ceny  jednotek  včetně
podílu  na  společných  prostorech  domu  a  pozemku  činí  pro  jednotky  č.  3125/1,
č 3125/2, č. 3125/7 a č. 3125/8 částku ve výši 65 000,- Kč, pro jednotky č. 3125/3,
č. 3125/4, č. 3125/5 a č. 3125/6 částku ve výši 60 000,- Kč a pro jednotku č. 3125/9
částku ve výši 22 500,- Kč za podmínky, že kupní smlouvy ke všem jednotkám v domě
budou uzavřeny nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva (náklady na zpracování znaleckých
posudků,  náklady  na  zpracování  prohlášení  vlastníka  budovy  a  správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad prohlášení vlastníka budovy do katastru nemovitostí) v
celkové výši  33 713,50 Kč,  tj.  3 746,-  Kč/jednotka.  Nabyvatelé  dále uhradí  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat budovu č. p. 1061, Kojetín I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc.

15



č. st. 1823, pozemek parc. č. st. 1823 zast. pl. o výměře 203 m2, pozemek parc. č. st.
1403 zast. pl. zbořeniště o výměře 146 m2, pozemek parc. č. 729/1 zahrada o výměře
1911 m2, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední  zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47  nájemcům  bytů,  a  to  dle  prohlášení
vlastníka  vypracovaného  JUDr.  Jiřím  Taláškem.  Ceny  jednotek  včetně  podílu  na
společných  prostorech domu a pozemcích činí  pro jednotky č.  1061/1  a č.  1061/2
částku ve výši 143 584,- Kč a pro jednotky č. 1061/3, č. 1061/4, č. 1061/5 a č. 1061/6
částku ve výši 144 984,- Kč za podmínky,  že kupní smlouvy ke všem jednotkám v
domě budou uzavřeny nejpozději  do 30.  6.  2006.  Nabyvatelé  uhradí  rovným dílem
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  (náklady  na   zpracování
znaleckých posudků, na zpracování prohlášení  vlastníka budovy a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad prohlášení vlastníka budovy do katastru nemovitostí) v
celkové  výši  20  777,-  Kč,  tj.  3  463,-  Kč/jednotka.  Nabyvatelé  dále  uhradí  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat budovu  č. p. 1354, Kojetín I – Město, objekt k bydlení, na pozemku
parc.  č.  st.  2308 zast.  pl.,  pozemku parc. č.  st.  2308 zast.  pl.  o výměře 288 m2 a
pozemku  parc.  č.  2813/42  ost.  pl.  o  výměře  768  m2,  vše  včetně  veškerých
příslušenství  a  součástí,  vše  v  k.ú.  Kojetín,  obec  Kojetín,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 nájemcům
bytů a nebytových prostor, a to dle prohlášení vlastníka vypracovaného JUDr. Jiřím
Taláškem. Ceny jednotek včetně podílu na společných prostorech domu a pozemcích
činí  pro jednotky č.  1354/1,  č.  1354/2,  č.  1354/3,  č.  1354/4,  č.  1354/5 a č.  1354/6
částku ve výši 333 296,- Kč, pro jednotky č. 1354/7, č. 1354/8, č. 1354/9, č. 1354/10
částku ve výši  47 128,-  Kč,  pro jednotky  č.  1354/11 a č.  1354/12 částku ve výši
69 456,-  Kč  za  podmínky,  že  kupní  smlouvy  ke  všem  jednotkám  v  domě  budou
uzavřeny nejpozději do 30. 6. 2006. Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva (náklady na  zpracování znaleckých posudků,
náklady  na  zpracování  prohlášení  vlastníka  budovy  a  správní  poplatek  spojený  s
návrhem na vklad prohlášení vlastníka budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši
31 354,- Kč, tj. 2 613,- Kč/jednotka. Nabyvatelé dále uhradí správní poplatky spojené s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat  nájemce  bytů  a  nebytových  prostor  o  přijatých  záměrech
Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. –2.3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 8. 2005

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 3. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 8. 2005

UR/19/34/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/4/11/2005, bod 2, ze dne
13. 1. 2005 ve věci zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. st. 969 zast. pl.
v  k.ú.  Šumperk,  obec  Šumperk,  společnosti  Severomoravská  energetika,  a.  s.  za
jednorázovou úhradu ve výši 20. 000,- Kč, a to z důvodu změny výše úhrady za zřízení
věcného břemene.

3. s c h v a l u j e   

16



3.1. zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku  parc.  č.  st.  969  zast.  pl.  v  k.ú.
Šumperk, obec Šumperk, v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného
břemene č.  3494  –  383/2001  ze  dne  2.  12.  2002,  spočívajícího  v  právu umístění
zemního  kabelového  vedení  NN  a  napojení  kabelu  rozpojovací  a  jistící  skříně  na
budově  čp.  808  v  k.ú.  Šumperk,  obec  Šumperk,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všech
dopravních prostředků,  včetně účelových vozidel  oprávněného za účelem zřizování,
provozu, oprav a údržby rozvodných zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.
ve prospěch společnosti Severomoravská energetika, a. s. za jednorázovou úhradu ve
výši 1000,-  Kč.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré náklady  spojené s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku spojeného s
podáním  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 110/18 ost. pl. a
část pozemku parc. č. 100/14 ost. pl., oba v k. ú. Krasice, obec Prostějov ve vlastnictví
města Prostějova v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene
č. 379 – 40118/2005 ze dne 20. 5. 2005, spočívajícího v právu umístění, provozování a
užívání vodovodní přípojky a v právu přístupu a příjezdu k této vodovodní přípojce k
zajištění  její  běžné  údržby,  provozu  a  odstraňování  poruch,  a  to  ve  prospěch
Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s návrhem na
vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

3.3. zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 231 ost. pl. v k.ú. Olomouc –
město,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Slovanského
gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13, a na část pozemku parc. č. st. 1179 zast.
pl.  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve
správě  Střední  průmyslové  školy  strojnické,  Olomouc,  tř.  17.  listopadu  49,
odpovídajícího právu umístění a provozování rozvodného tepelného zařízení a právu
vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu dle
geometrického plánu č. 716-125/2003 ze dne 17. 12. 2003, v souvislosti se zřízením,
provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací rozvodného
tepelného  zařízení,  a  to  ve  smyslu  ustanovení  zákona  č.  458/2000  Sb.,  ve  znění
pozdějších změn a doplňků, vše ve prospěch společnosti Dalkia Česká republika, a.s.
za jednorázovou úhradu ve výši 22 000,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, zejména
náklady na vyhotovení znaleckého posudku a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

UR/19/35/2005 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením nájemní  smlouvy na pronájem nebytových  prostorů  v
budově bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl. v k.ú. a
obci Uničov mezi Střední odbornou školou, Středním odborným učilištěm a Odborným
učilištěm, Uničov,  Moravské náměstí  681 jako pronajímatelem a společnosti  NOEN,
a.s. jako nájemcem za nájemné ve výši 229.112,- Kč/rok a na dobu nájmu 5 let.

UR/19/36/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,

17



na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2096/1 ost.
pl. o výměře cca 5 m2 v k.ú. a obci Šumperk mezi Olomouckým krajem jako budoucím
prodávajícím a společností Urdiamant, s.r.o. jako budoucím kupujícím za kupní cenu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku
platných ke dni uzavření kupní smlouvy.  Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho
roku po právní moci kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „Přípojka VN a TS
URDIAMANT  ŠUMPERK“  kolaudována,  nejpozději  do  30.6.2007.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej budovy bez čp/če garáž na pozemku parc. č. 2633/2 zast. pl., budovy
bez čp/če garáž na pozemku parc.č. 2633/3 zast. pl., pozemků parc. č. 2633/2 zast. pl.
o výměře 357 m2 a parc. č. 2633/3 zast. pl. o výměře 223 m2, části pozemku parc.
č. 2633/1 ost. pl. o výměře 1664 m2, dle geometrického plánu č. 3603 – 40435/2004 ze
dne 17. 1. 2005 pozemek parc. č. 2633/4 ost. pl. o výměře 1664 m2, vše v k.ú. a obci
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální péče a domova
důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří  Prostějov,  příspěvková
organizace do vlastnictví společnosti Zdravotní doprava, s. r. o. za kupní cenu ve výši
1 549 200,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném
zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku  parc.  č.  2633/1  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci
Prostějov,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  hlavního  kanalizačního
sběrače  a  v  právu  vstupu  a  vjezdu  za  účelem  zajištění  provozu,  oprav  a  údržby
kanalizace, a to ve prospěch Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e   projednávání  odprodeje  objektu  bydlení  č.  p.  84,  Karlov  pod
Pradědem, na pozemku parc. č. st. 95, objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc.
č. st. 96, pozemků parc. č. st. 95 zast. pl. o výměře 443 m2, parc.č. st. 96 zast. pl. o
výměře 139 m2 a parc. č. 139/3 zahrada o výměře 5129 m2, vše v k.ú. Karlov pod
Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví Olomouckého kraje, a to do zpracování
koncepce využití předmětných nemovitostí novým vedením školy, nejpozději však do
31. 12. 2005.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  Ústavu  sociální  péče  a
domova  důchodců  s  ošetřovatelským  oddělením  u  Milosrdných  bratří  Prostějov,
příspěvková  organizace,  dle  bodu  3.  2.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/19/37/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3., 5. a 6. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana

18



T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/40/2004  ze  dne
17. 9. 2004 bod 2.12,  kterým se schvaluje  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  1044
ostatní plocha o výměře 158 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle
geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/7
ostatní plocha o výměře 158 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, ze
společného jmění manželů Ing. Jaroslava Navrátila a Lenky Navrátilové do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve výši  7.900,-  Kč  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy,  včetně  kupní  ceny  z  rozpočtu
Olomouckého kraje, a to z důvodu nesouhlasu vlastníků s uzavřením kupní smlouvy.

4. p o z a s t a v u j e   

4.1. projednávání  záležitosti  odkoupení  pozemku  parc.  č. 1151/7  ostatní  plocha  o
výměře 158 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané ze společného jmění
manželů Lenky a Ing. Jaroslava Navrátilových do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do doby vydání
stanoviska státu k  financování majetkoprávního vypořádání  pozemků pod stavbami
silnic II. a III. třídy ze státního rozpočtu.

4.2. projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 703 ost. pl. o výměře
17207 m2 v k.ú. Čechy, obec Čechy, dle geometrického plánu č. 136 – 83/2003 ze dne
18. 9. 2003 pozemek parc. č. 703/1 ost. pl. o výměře 17207 m2 v k.ú. Čechy, obec
Čechy, z vlastnictví obce Čechy do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  a to do doby vydání  stanoviska
státu k  financování majetkoprávního vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III.
třídy ze státního rozpočtu.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 10 ostatní plocha o výměře 17 m2 a parc.
č 46/2 ostatní plocha o výměře 49 m2 v katastrálním území Doloplazy, obec Doloplazy,
dle geometrického plánu č. 101-801/2004 ze dne 17. 12. 2004 pozemky parc. č. 323/8
ostatní plocha o výměře 17 m2 a parc. č. 323/5 ostatní plocha o výměře 49 m2 v k. ú.
Doloplazy, obec Doloplazy, z vlastnictví společnosti Železniční průmyslová a stavební
výroba Uherský Ostroh a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 1.390,- Kč.
Kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z
rozpočtu Olomouckého kraje.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č 575 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004
pozemek parc. č. 579/2 o výměře 2 m2, z podílového spoluvlastnictví Aloise Kaštyla
(id. 1/2) a Růženy Kaštylové (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 90,- Kč, 

6.2. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č. 576 o výměře 604 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004
parc. č. 579/3, z podílového spoluvlastnictví  Ivanky Krejčířové (id.  1/2) a  Ing. Věry
Vymětalové (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 28.460,- Kč,

6.3. odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č. 540/6 o výměře 412 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004
parc.  č.   540/8 o výměře 406 m2 a parc.  č.  577/23 o výměře 6 m2, z podílového
spoluvlastnictví  Jarmily  Moučkové  (id.  1/3),  Stanislava  Smičky  (id.  1/3)  a  Marie
Smičkové (id. 1/3) za kupní cenu v celkové výši 19.410,- Kč,

19



6.4. odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č. 620 o výměře 802 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17. 6. 2004
parc.  č.   577/16 o výměře 7 m2 a parc.  č.  619/2 o výměře 795 m2, z podílového
spoluvlastnictví  Anežky  Kohoutkové  (id.  1/4),  Evy  Bezslezinové  (id.  3/8)  a  Kamila
Spurného (id. 3/8) za kupní cenu v celkové výši 37.780,- Kč,

6.5. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č. 541/1 o výměře 189 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004
parc. č.  542/4 o výměře 189 m2, z vlastnictví Ing. Pavla Kafky za kupní cenu ve výši
8.900,-  Kč  za  podmínky,  že  převáděná  část  pozemku nebude  zatížena  předkupní
právem a zástavním právem ve prospěch Pozemkového fondu ČR,

6.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 536/2 lesní pozemek o výměře 26 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  379-181/2003  ze  dne  17.6.2004  (dále  jen  „GP“)  parc.
č. 577/20 o výměře 26 m2, části  pozemku parc.  č.  536/3 lesní  pozemek o výměře
60 m2, dle GP parc. č. 577/22 o výměře 60 m2, části pozemku parc. č. 577/2 trvalý
travní  porost  o  výměře  128  m2,  dle  GP parc.  č.  577/11  o  výměře  128  m2,  části
pozemku parc. č. 577/3 trvalý travní porost o výměře 117 m2, dle GP parc. č.  577/13 o
výměře 117 m2, části pozemku parc. č. 577/4 ostatní plocha o výměře 30 m2, dle GP
parc. č. 577/14 o výměře 24 m2 a parc. č. 577/15 o výměře 6 m2, části pozemku parc.
č. 577/5 ostatní plocha o výměře 36 m2, dle GP parc. č.  577/10 o výměře 36 m2 a
části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc. č. 1306 o výměře
4 m2, dle GP parc. č.  542/3 o výměře 4 m2, z vlastnictví obce Smržice,

vše  v  k.ú.  Smržice,  obec  Smržice,  vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  předmětných  nemovitostí  včetně  správních  poplatků
spojených s podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z
rozpočtu Olomouckého kraje. 

7. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů  5. a 6. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

8. u k l á d á   jednat  se  statutárním  městem  Olomouc  o  možnosti  výměny  bytů  v
domech Černá cesta 41 a Černá cesta 45 a 47 za byty v domech, které zůstávají ve
vlastnictví statutárního města Olomouce.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 9. 2005

UR/19/38/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 519 ost. pl. o výměře 7023 m2, parc. č. 520

20



ost. pl. o výměře 2411 m2, vše v k. ú. Lhota u Šternberka, obec Šternberk, včetně
tělesa pozemní komunikace (vyřazené silnice č. III/44427) a pozemků parc. č. 2142
ost.  pl.  o  výměře  753  m2,  parc.  č.  2145  ost.  pl.  o  výměře  1062  m2,  vše  v  k.ú.
Šternberk,  obec  Šternberk,  včetně  tělesa  pozemní  komunikace  (vyřazené  silnice
č. III/44427), z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Šternberka.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  darovací   smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 889 ost.
pl. o výměře 366 m2 a část pozemku parc. č. 913 ost. pl. o výměře 50 m2, vše v k.ú. a
obci Kralice na Hané mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Kralice
na Hané jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do
jednoho roku po právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklostezka
Kralice na Hané – Prostějov“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2007. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e   projednávání  bezúplatného převodu pozemku parc.  č.  381/15
ost.  pl.  o  výměře  198  m2  v  k.ú.  Říkovice  u  Přerova,  obec  Říkovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, a
to do doby vyjasnění způsobu převodu nemovitostí z vlastnictví ČR – Správy železniční
dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/19/39/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/3/27/2005  ze  dne
18. 2. 2005, kterým se schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 195/2 ost. pl. o
výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle
geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o
výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého
kraje, a to z důvodů změny podmínek převodu ze strany převodce.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  195/2 ost.  pl.  o výměře 1760 m2 a částí
pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu
č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc.

21



č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z
vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

4.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  91/4  ost.  pl.  o  výměře  130  m2  v  k.ú.
Mírovský Grunt,  obec Mírov z vlastnictví  ČR – MILNEA státní podnik v likvidaci  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  sinic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  125/2 trvalý travní  porost  o výměře
294 m2 v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, dle geometrického plánu
č. 309-64/2005  ze  dne  16.  5.  2005  pozemek  parc.  č.  125/3  trvalý  travní  porost  o
výměře 294 m2, v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví ČR,
správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel
uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy, případně ocenění
pozemku  a  náklady  spojené  s  návrhem  na  vklad  do  katastru  nemovitostí.  Tento
pozemek je nezbytný pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště lesnického a
Učiliště,  Šternberk,  Opavská  4  (od  1.  7.  2005  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4) a jeho nabytí je v souladu
s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

4.4. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  3498/3  ost.  pl.  o  výměře  18  m2,  parc.
č. 3498/4 ost. pl. o výměře 720 m2 a parc. č. 3498/5 ost. pl. o výměře 241 m2, vše v
k.ú.  a obci  Velký  Újezd z vlastnictví  ČR – Ústavu územního rozvoje  do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5. b e r e  n a  v ě d o m í   usnesení  Zastupitelstva  města  Olomouce  v  záležitosti
bezúplatného převodu objektu č.p. 68 obč. vyb. s pozemkem parc. č. st. 1367 zast. pl.
o výměře 3 719 m2, objektu č.p. 69 obč.vyb. s pozemkem parc. č. st. 1368 zast. pl. o
výměře 747 m2, objektu bez č.p./č.e. jiná stavba s pozemkem parc. č. st. 1369 zast. pl.
o výměře 39 m2 a pozemku parc. č. 685/1 ost. pl. o výměře 19 026 m2, vše v k.ú.
Nová Ulice,  obec Olomouc z vlastnictví  statutárního města Olomouce do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   požádat likvidátora podniku MILNEA státní podnik v likvidaci o bezúplatný
převod předmětného pozemku z vlastnictví ČR – MILNEA státní podnik v likvidaci do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  sinic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, a o sdělení případných podmínek převodu.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

UR/19/40/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

22



2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se bodů 3.,  4.  1.,  4.  2.,  5.  návrhu na
usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 21., ze
dne 17. 9. 2004 ve věci vzájemných bezúplatných převodů mezi Olomouckým krajem a
městem Velká Bystřice, a to z důvodu zúžení předmětu převodu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný  převod  úseku  původní  silnice  III/4353  v  délce  1,249  km  včetně
pozemků parc.  č.  2221/1 orná půda o výměře 9873 m2, parc.  č.  2223/3 ost.  pl.  o
výměře 3 398 m2 a parc. č. 2223/4 orná půda o výměře 1683 m2, vše v k.ú. Velká
Bystřice, obec Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Velká Bystřice za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2218/3
ost. pl. o výměře 534 m2, parc. č. 2231 ost. pl. o výměře 4024 m2, parc. č. 2225/18
ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 2225/24 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2232/109
ost.  pl.  o  výměře  2342  m2,  parc.  č.  2232/132  ost.  pl.  o  výměře  1019  m2,  parc.
č. 2232/194 ost. pl. o výměře 332 m2, parc. č. 2234/32 ost. pl. o výměře 1675 m2 a
parc. č. 2225/25 ost. pl. o výměře 45 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice
z vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatný  převod  vyřazené  komunikace  č.  III/3703  Postřelmov  příjezdná  k
nádraží ČD včetně pozemku parc. č. 591 ost. pl. o výměře 1396 m2, vše v k.ú. a obci
Postřelmov, vyřazené komunikace č. III/0443 Postřelmov – Vyhnálov včetně pozemků
parc. č. 1913/3 ost. pl. o výměře 4289 m2 a parc. č. 1914/3 ost. pl. o výměře 3893 m2,
vše v k.ú. a obci Postřelmov, pozemků parc. č. 127/1 ost. pl. o výměře 1423 m2, parc.
č. 127/2 ost. pl. o výměře 11478 m2 a parc. č. 126 ost. pl. o výměře 204 m2, vše v k.ú.
Postřelmov, obec Postřelmov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Postřelmov  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1929/2
ost. pl. o výměře 188 m2 v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví obce Postřelmov do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  společnosti  Agrospol Velká Bystřice s.  r.  o.  o odprodej pozemku
parc.  č.  2221/1  orná  půda  o  výměře  9873  m2  v  k.ú.  Velká  Bystřice,  obec  Velká
Bystřice, a to z důvodu převodu tohoto pozemku do vlastnictví města Velká Bystřice.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1.  a 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.

23



Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

8. u k l á d á   jednat ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou
organizací  s  městem  Litovel  o  vzájemných  bezúplatných  převodech  předmětných
nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Litovel. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

9. u k l á d á   jednat se statutárním městem Olomouc o bezúplatném převodu stavby
mostu č.  55 přes řeku Bystřici  (při  ústí  do řeky Moravy)  z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Základní  umělecké  školy  „Žerotín“  Olomouc,  Kavaleristů  6,  do
vlastnictví statutárního města Olomouc za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 956 zast. pl. o výměře 941 m2 a části pozemku
parc. č.  959/1 ost. pl., oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního
města Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní umělecké školy
„Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

10. u k l á d á   jednat ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace  s  obcí  Hlubočky  o  majetkoprávním  vypořádaní  předmětných  pozemků
včetně pozemních komunikací mezi obcí Hlubočky a Olomouckým krajem.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 9. 2005

UR/19/41/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  a)
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu a) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků
investičního fondu dle bodu a) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 8. 2005

5. s c h v a l u j e   změnu určení dotace školské příspěvkové organizace dle bodu b)
důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat školskou příspěvkovou organizaci o schválení změny určení
dotace dle bodu b) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 8. 2005

7. s v ě ř u j e   RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  rozhodování  o
jmenování členů poradního orgánu za zřizovatele u zakázek, jejichž zadavatelem je
školská příspěvková organizace dle bodu c) důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e   účetní  likvidaci  nerealizované investice Střední zemědělské školy,
Přerov Osmek 47 dle bodu d) důvodové zprávy

24



9. u k l á d á   informovat  ředitele  školy  o  schválení  účetní  likvidace  nerealizované
investice dle bodu d) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 8. 2005

UR/19/42/2005 Plnění  podmínek  čerpání  finančního  příspěvku  Klubem přátel
výtvarného umění v Prostějově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  odvod  peněžních  prostředků  spolu  s  povinností  zaplatit  penále  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 18. 8. 2005

UR/19/43/2005 Záměr Olomouckého kraje pronajmout nebytové prostory  pro
provozování rychlého občerstvení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr  pronajmout  nebytové  prostory  pro  provozování  rychlého
občerstvení v přízemí budovy sídla Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc -
Hodolany

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Informace  o  záměru  Olomouckého  kraje  pronajmout
nebytové prostory na úřední desce dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: ihned

UR/19/44/2005 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   na návrh Bc. Ing. Koláře, ředitele, Ing. Michaelu Pruknerovou do funkce
vedoucí  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  s
účinností od 1. 8. 2005

UR/19/45/2005 Zahraniční pracovní cesta - Middelburg

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele,  do  města
Middelburg v Holandsku ve dnech 30. 8. 2005 - 4. 9. 2005

3. u k l á d á   ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 9. 2005

25



UR/19/46/2005 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům
uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným
v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/19/47/2005 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytující sociální služby dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   převod organizace Poradna pro rodinu Olomouckého kraje z I. do
II. pásma  "Kritérií  pro  určení  výše  odměn  ředitelů  příspěvkových  organizací"  dle
důvodové zprávy 

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 8. 2005

UR/19/48/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičních fondů a provedení oprav
organizacím sociální péče zřízených Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravy  rozpočtů  včetně  úprav  závazných  ukazatelů  a  posílení
rozpočtů a fondů z rezervy odboru sociálních věcí organizacím sociální péče zřízených
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 8. 2005

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 8. 2005

26



UR/19/49/2005 Sociální služby Prostějov, p. o. – provozní záležitosti azylového
centra 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d l a  o  ukončení  poskytování  služeb  azylového  domu  příspěvkovou
organizací Olomouckého kraje Sociální služby Prostějov, příspěvková organizace, ke
dni 31. prosince 2005

3. p o v ě ř u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  jednáním  s  městem
Prostějov ve věci převzetí zřizovatelské funkce k azylovému domu v návaznosti na bod
2 usnesení

4. u k l á d á  připravit  návrh  dodatku  zřizovací  listiny  Sociálních  služeb  Prostějov,
příspěvková organizace, ve smyslu bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 16. 12. 2005

5. u k l á d á   zajistit úkony nezbytné k naplnění bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 29. 9. 2005

6. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana, k jednání  dle důvodové
zprávy

UR/19/50/2005 Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace - změna smlouvy
o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/19/51/2005 Informace  o  průběhu  realizace  záměru  zrušení  příspěvkové
organizace  Olomouckého  kraje  -  Nemocnice  s  poliklinikou
Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/19/52/2005 Vytvoření  pracovní  skupiny krajského úřadu pro transformaci
nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u s t a v u j e  pracovní  skupinu  krajského  úřadu  pro  transformaci  nemocnic
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   pracovní  skupině  vytvořené  dle  bodu  2  usnesení  provést  potřebná
opatření vedoucí k transformaci nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

27



UR/19/53/2005 Doplnění  výběrové  komise  pro  grantové  schéma  „Rozvoj
kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání  v  Olomouckém  kraji“,
realizované  v  rámci  Operačního  programu  Rozvoj  lidských
zdrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p l ň u j e   nové  členy  výběrové  komise  pro  hodnocení  přijatých  "Žádostí  o
podporu" ucházejících se o poskytnutí podpory z grantového schématu "Rozvoj kapacit
dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji" realizovaného  v rámci Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   nové  členy  výběrové  komise  pro  hodnocení  přijatých  "Žádostí  o
podporu" ucházejících se o poskytnutí podpory z grantového schématu "Rozvoj kapacit
dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji" realizovaného  v rámci Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   všem nově jmenovaným členům výběrové komise zúčastnit se povinných
školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí o podporu" dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 9. 2005

5. s c h v a l u j e   Statut výběrové komise dle důvodové zprávy

UR/19/54/2005 Značení kulturních a turistických cílů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navrženým postupem přípravných prací  na projektu  dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  přípravu projektu "Značení kulturních a turistických cílů" ve spolupráci
s partnerským příhraničním regionem Opolské vojvodství pro podání v rámci iniciativy
INTERREG III A

4. u k l á d á   předložit dohodu o spolupráci v rámci projektu mezi Olomouckým krajem a
Opolským vojvodstvím v rámci iniciativy INTERREG III A

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 29. 9. 2005

5. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu projektu

UR/19/55/2005 Vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vyhodnocením Operačního programu Olomouckého kraje 2003 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  Operačního

28



programu Olomouckého kraje 2003 dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2003 dle důvodové
zprávy

UR/19/56/2005 Projekty Olomouckého kraje spolufinancované ze strukturálních
fondů  EU  -  2.  kolo  Společného  regionálního  operačního
programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  podmínkami k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních
fondů EU na financování projektů  uvedené v Příloze č.1, 2 a 3  důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  sankcemi  za  neplnění  monitorovacích  ukazatelů  uvedenými  v
Příloze č. 4 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu podmínek uvedených
v Příloze č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy

UR/19/57/2005 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  projektu  "Vysokorychlostní
internet pro všechny"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  veřejné  zakázky "Dodávka  WiFi  technologie  a  počítačové
techniky a software" projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny"

3. u k l á d á  vypsat veřejnou zakázku na realizaci  projektu "Vysokorychlostní internet
pro všechny" a upravit zadávací dokumentaci včetně hodnotících kritérií dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 9. 2005

4. s o u h l a s í   s prodloužením termínu realizace projektu "Vysokorychlostní internet
pro všechny" dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   odeslat Oznámení konečného příjemce/konečného uživatele o změnách v
projektu/ve smlouvě o financování Centru pro regionální rozvoj ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 9. 2005

UR/19/58/2005 Návrh priorit  do připravovaného Programu spolupráce na léta
2006 - 2007 mezi vládou České republiky a Vlámskou vládou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh priorit dle závěru důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Ministerstvo financí ČR o návrhu priorit za Olomoucký kraj ve

29



smyslu bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 18. 8. 2005

UR/19/59/2005 Výběr  zpracovatele  samostatného  Regionálního  operačního
programu (ROP) pro NUTS II Střední Morava na období 2007 -
2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zpracovatele samostatného ROP firmu DHV CR, s.r.o, IČ: 45797170

3. u k l á d á   dopracovat Smlouvu o dílo s vybraným zpracovatelem ve spolupráci se
Zlínským  krajem  v  souladu  s  nutnými  úpravami  harmonogramu  a  dle  doporučení
hodnotící komise

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 18. 8. 2005

4. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu  Smlouvy o  dílo  s
vybraným zpracovatelem

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 18. 8. 2005

UR/19/60/2005 Euroregion Praděd - žádost o finanční účast Olomouckého kraje
na  administraci  Fondu  mikroprojektů  v  rámci  programu
INTERREG IIIA.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  finanční  podporou  Olomouckého  kraje  ve  výši  258.876,--  Kč  na
dofinancování administrace Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA v
regionu Praděd

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  půjčky  ve  výši  250.000,--  Kč  na  předfinancování
administrace  Fondu  mikroprojektů  programu  INTERREG  IIIA  v  regionu  Praděd  s
termínem splatnosti do konce roku 2008

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí finanční
podpory  Olomouckým krajem ve  výši  258.876,--  Kč  na  dofinancování  administrace
Fondu mikroprojektů programu INTERREG IIIA v regionu Praděd

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí půjčky ve
výši  250.000,--  Kč  na  předfinancování  administrace  Fondu  mikroprojektů  programu
INTERREG IIA v regionu Praděd

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  půjčky  ve  výši  250.000,--  Kč  a  poskytnutí  podpory  ve  výši 
258 000, - Kč  na  předfinancování  administrace  Fondu  mikroprojektů  programu

30



INTERREG IIIA v regionu Praděd

7. u k l á d á   předložit  členům  Rady  Olomouckého  kraje  návrh  rozpočtového  krytí
půjčky a podpory

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 18. 8. 2005

UR/19/61/2005 Příprava integrovaných projektů v regionech 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam  projektových  námětů  k  integrovaným  projektům
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  seznam  projektových  námětů  k  integrovaným  projektům
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy firmě DHV s.r.o. Praha
a podílet se na dalším rozpracování projektových námětů

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 18. 8. 2005

UR/19/62/2005 Krajská energetická agentura

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky pro výběrové řízení na provádění činnosti Krajské
energetické  agentury,  upravený  seznam  zájemců  o  tuto  činnost,  harmonogram
výběrového řízení a seznam osob, které provedou výběrové řízení

3. u k l á d á  zajistit  odeslání výzev k podání nabídky na výběrové řízení schváleným
zájemcům o tuto činnost v termínu do 28. 7. 2005

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 18. 8. 2005

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje výsledek výběrového řízení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 9. 2005

UR/19/63/2005 Koordinační rada Vojvodina

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  předsedou  české  části  Koordinační  rady  Vojvodina  Ing.  Horáka,
1. náměstka hejtmana, k datu 1. 8. 2005

3. u k l á d á   informovat o změně dle bodu 2 usnesení druhou smluvní stranu

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 18. 8. 2005

UR/19/64/2005 Regionální operační program - seminář pro zastupitele

31



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uspořádání  semináře  pro  zastupitele  Olomouckého  kraje  k
problematice Regionálního operačního programu NUTS II Střední Morava

3. u k l á d á   zajistit seminář pro zastupitele Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 9. 2005

UR/19/65/2005 Přehled podaných písemných žádostí o informaci – 2. průběžná
zpráva 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  s
uvedením způsobu jejich vyřízení

UR/19/66/2005 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném  období  (II.  čtvrtletí  2005)  –  poskytování  věcných
darů v jednotlivých případech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým
krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

UR/19/67/2005 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
II. čtvrtletí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje

UR/19/68/2005 Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik funkce člena Komise pro rodinu a sociální záležitosti
Rady  Olomouckého  kraje  -  Josefa  Janíčka,  písemným oznámením o  rezignaci  na
členství v komisi ke dni 7. 6. 2005

3. b e r e  n a  v ě d o m í  zánik  funkce  člena  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje - Mgr. Jaroslava Čížka, písemným oznámením o odstoupení ke dni
31. 3. 2005

4. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik funkce člena Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje - Mgr. Zdeňka Přikryla, písemným oznámením o odstoupení
ke dni 13. 7. 2005

5. j m e n u j e   Ludmilu Tomaníkovou členkou Komise pro rodinu a sociální záležitosti
Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005

32



6. j m e n u j e   Olgu Vondrákovou členkou Komise pro legislativu Rady Olomouckého
kraje s účinností od 21. 7. 2005

7. j m e n u j e   Ing. Lothara Lindnera členem Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005

8. j m e n u j e   MUDr. Milenu Bretšnajdrovou členkou Komise pro zdravotnictví Rady
Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005

9. j m e n u j e  Marii  Schwarzerovou  členkou  Komise  pro  zdravotnictví  Rady
Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005

10. j m e n u j e   Mgr. Víta Pešťuku členem Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady
Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005

11. j m e n u j e   Bc. Marka Juráně členem Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady
Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005

12. u k l á d á  vyhotovit novým členům komisí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 8. 2005

13. u k l á d á  aktualizovat  personální  složení  komisí  Rady  Olomouckého  kraje  v
databázích a na internetových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 8. 2005

14. u k l á d á   informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o aktuálním složení komisí
Rady Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

UR/19/69/2005 Iniciace samostatného turistického regionu Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vytvořením samostatného turistického regionu Jeseníky

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje a Z. Zerzáně, předsedu
Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje k zahájení  jednání o
samostatném turistickém regionu Jeseníky se zástupci Czech Tourism Praha

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje a Z. Zerzáně, předsedu
Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje k zahájení  jednání s
Moravskoslezským  krajem  o  budoucí  spolupráci  a  podpoře  turistického  regionu
Jeseníky

5. u k l á d á  předsedovi  Komise  cestovního  ruchu  Z.  Zerzáňovi  předkládat  Radě
Olomouckého kraje informace o postupu a vývoji jednání dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

33



UR/19/70/2005 Vyhodnocení  zakázky  na  poskytovatele  služeb  v oblasti
marketingu a propagace kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky na dodavatele služeb v oblasti marketingu a
propagace  Olomouckého  kraje  -  firmu  TK  PLUS,  s.r.o.,  Za  Kosteleckou  ul.  51,
Prostějov, IČ: 25310593

3. u k l á d á   předložit návrh smlouvy s vítězem výběrového řízení firmou TK PLUS, s.r.o.,
Za Kosteleckou ul. 51, Prostějov, IČ: 25310593

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 8. 2005

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh rozpočtového krytí

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 8. 2005

UR/19/71/2005 Zápisy z jednání Komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 2. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 1. 6. 2005

- Zápis ze 4. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 21. 6. 2005

- Zápis z 3.  jednání  Komise pro rozvoj  cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 21. 6. 2005

- Zápis z 2. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 22. 6. 2005

-  Zápis  z  3.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 23. 6. 2005

- Zápis ze 4. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 27. 6. 2005

- Zápis z 3. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 11. 7. 2005

UR/19/72/2005 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 24. 6. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/5/12/2005  -  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -
Významné projekty, bod 3:

prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí  podpory u Významných
projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 8. 2005

34



2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/15/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh
investičních akcí, bod 3:

zabezpečit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 finanční prostředky ve
výši 6 800 tis. Kč na dofinancování akce Výstavba tělocvičny Gymnázia v Šumperku

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 11. 2005

3. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/5/18/2005,  UZ/5/19/2005,  UZ/5/20/2005,
UZ/5/21/2005,  UZ/5/22/2005,  UZ/5/23/2005,  UZ/5/24/2005,  UZ/5/25/2005,
UZ/5/26/2005, UZ/5/27/2005 a  UZ/5/28/2005  - Majetkoprávní záležitosti: 

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/5/18/2005 body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3.4., 3.5., 3.6
a 3. 7., č. UZ/5/19/2005 body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4. a 3. 5., č. UZ/5/20/2005 bod 2.,
č. UZ/5/21/2005 body 2. 1. a 2. 2., č. UZ/5/22/2005 body 3. 1. a 3. 2., č. UZ/5/23/2005
body 3. 1., 3. 2. a 3.3, č. UZ/5/24/2005 body 2. 1., 2. 2., 2.3., 2.4. a 2.5, č UZ/5/25/2005
body 3. 1., 3. 2. a 3.3., č. UZ/5/26/2005 bod 2., č. UZ/5/27/2005 body 2. 1. a 2. 2. a
č. UZ/5/28/2005 body 3. 1., 3. 2., 3.3. a 3.4

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 12. 2005

4. z m o c ň u j e   k  usnesením  č.  UZ/5/18/2005,  UZ/5/19/2005,  UZ/5/20/2005,
UZ/5/21/2005,  UZ/5/22/2005,  UZ/5/23/2005,  UZ/5/24/2005,  UZ/5/25/2005,
UZ/5/26/2005, UZ/5/27/2005 a  UZ/5/28/2005  - Majetkoprávní záležitosti: 

Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle usnesení č. UZ/5/18/2005 body
3. 1., 3. 2., 3. 3., 3.4., 3.5., 3.6 a 3. 7., č. UZ/5/19/2005 body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4. a
3. 5., č. UZ/5/20/2005 bod 2., č. UZ/5/21/2005 body 2. 1. a 2. 2., č. UZ/5/22/2005 body
3. 1. a 3. 2., č. UZ/5/23/2005 body 3. 1., 3. 2. a 3.3, č. UZ/5/24/2005 body 2. 1., 2. 2.,
2.3.,  2.4.  a 2.5,  č.  UZ/5/25/2005 body 3.  1.,  3.  2.  a  3.3.,  č.  UZ/5/26/2005 bod 2.,
č. UZ/5/27/2005 body 2. 1. a 2. 2. a č. UZ/5/28/2005 body 3. 1., 3. 2., 3.3. a 3.4

5. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/5/31/2005  -  Dodatky  zřizovacích  listin  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, bod 2:

vypracovat  čistopisy  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  a  dodatky  rozeslat  školským
příspěvkovým organizacím

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 8. 2005

6. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/33/2005 - Přiznání příspěvků na obnovu památek v
rámci programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2005, bod 3:

administrativně  zajistit  poskytnutí  příspěvků  v  souladu  s  Přílohou  č.1  usnesení
č. UZ/5/33/2005

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 24. 11. 2005

7. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/34/2005 - Přiznání příspěvků na obnovu památek v
rámci programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém
kraji v roce 2005, bod 4:

administrativně  zajistit  poskytnutí  příspěvků  v  souladu  s  Přílohou  č.  1  usnesení
č. UZ/5/34/2005

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 24. 11. 2005

8. u k l á d á   k usnesení č.  UZ/5/39/2005 - Dotační  program pro nestátní  neziskové

35



subjekty – dodatek, bod 3:

zajistit vyhotovení jednotlivých smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla
navýšena dotace z  rozpočtu  Olomouckého kraje  dle  usnesení  č.  UZ/5/39/2005,  na
základě vzorové smlouvy pro poskytnutí dotace schválené usnesením Zastupitelstva
Olomouckého kraje UZ/3/36/2005 dne 18. 2. 2005

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 8. 2005

9. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/5/43/2005  -  Transformace  nemocnic  zřizovaných
Olomouckým krajem, bod 6:

zpracovat  materiál  k  informování  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  o  naplnění
usnesení č. UZ/5/43/2005, respektive o návrhu dalších kroků a předložit materiál Radě
Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 18. 8. 2005

10. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/44/2005 - Program obnovy venkova 2006, bod 3:

zpracovat  návrh  financování  Programu  obnovy  venkova  2006  v  souladu  s
harmonogramem  postupu  zajišťování  POV  2006  a  předložit  materiál  Radě
Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 24. 11. 2005

11. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/45/2005 - Vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci
1.  výzvy  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Společném
regionálním operačním programu, bod 7 a 8:

zajistit uzavření smluv dle bodů 7 a 8 usnesení č. UZ/5/45/2005

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 18. 8. 2005

12. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/49/2005 - Agentura rozvojové a humanitární pomoci
Olomouckého kraje, o. p. s., bod 4:

vypracovat  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  a
Agenturou rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s.

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

13. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/55/2005 - Nabídka statutárního města Olomouce na
dlouhodobé  bezúplatné  užívání  víceúčelového  sálu  nově  rekonstruovaného  objektu
MmOl na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje - účelová dotace, bod 3:

zajistit uzavření smlouvy mezi Olomouckým  krajem a statutárním městem Olomouc na
poskytnutí  účelové dotace ve výši  20 mil.  Kč za podmínky 20 letého bezúplatného
užívání  víceúčelového  sálu  v  nově  rekonstruovaném  objektu  Magistrátu  města
Olomouce na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 8. 2005

14. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/55/2005 - Nabídka statutárního města Olomouce na
dlouhodobé  bezúplatné  užívání  víceúčelového  sálu  nově  rekonstruovaného  objektu
MmOl na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje - účelová dotace, bod 4:

zpracovat  materiál  k  informování  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  o  realizaci
usnesení č.UZ/5/54/2005 a podmínkách uzavřené smlouvy a předložit materiál Radě

36



Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 8. 2005

15. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/5/57/2005  -  Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí
dotace  Agrární komoře Olomouckého kraje, bod 4:

informovat Agrární komoru Olomouckého kraje o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 8. 2005

16. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/5/58/2005  -  Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí
investiční dotace Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje, bod 4:

informovat Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 18. 8. 2005

17. u k l á d á   k usnesení č. UZ/5/60/2005 - Euroregion Glacensis - poskytnutí půjčky,
bod 3:

zajistit uzavření smlouvy o půjčce dle bodu 2 usnesení č. UZ/5/60/2005

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 18. 8. 2005

UR/19/73/2005 Výběr  auditora  pro  grantová  schémata  Olomouckého  kraje
realizovaná  v  rámci  Společného  regionálního  operačního
programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/15/55/2005 ze dne 2. 6. 2005 ve věci výběru auditora
pro grantová schémata Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  předložené zadávací podmínky na zpracování zakázky výběr auditora
pro  grantová  schémata  Olomouckého  kraje  realizované  v  rámci  Společného
regionálního  operačního programu,  včetně návrhu dodavatelů,  návrhu osob a jejich
náhradníků  určených  k  posouzení  nabídek  a  návrhu  termínu,  kdy  by  měly  určené
osoby provést vyhodnocení jednotlivých  nabídek dle důvodové zprávy

UR/19/74/2005 Zahraniční pracovní cesta - Kaunas (Litva)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

18. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

19. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  do
Kaunasu (Litva) ve dnech 25. 7. – 27. 7. 2005 

UR/19/75/2005 Zahraniční pracovní cesta - Owensboro (Kentucky - USA)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

37



2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka a Mgr. Poláška,
uvolněného člena rady pro dopravu do Owensboro (Kentucky - USA) ve dnech 26. 9. –
2. 10. 2005 

V Olomouci dne 21. 7. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

38


	1. schvaluje program 19. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 7. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na dodavatele zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na vypracování projektové dokumentace dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o reklamní činnosti a propagačních službách č. 257/03 ze dne 18. 11. 2003 s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. pověřuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 15. 7. 2004 o poskytnutí příspěvku z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2004 mezi Olomouckým krajem a příjemcem příspěvku Ing. Dušanem Holým a Ludmilou Holou, oba bytem Jiřní 163/8, 798 02 Mostkovice
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje s obcemi, dle upravené Přílohy č. 1 - 19 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou z rozpočtu Olomouckého kraje s obcemi, dle Přílohy č. 1 - 6 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace na řešení mimořádné situace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Polomí
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace na řešení mimořádné situace z rozpočtu Olomouckého kraje s obcí Polomí dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na Významné projekty Olomouckého kraje níže uvedeným příjemcům :
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá provést rozpočtová opatření v návaznosti na bod 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 4 Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektu příjemce HORSE CLUB, občanské sdružení, Křelov-Břuchotín
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektu příjemce HORSE CLUB, občanské sdružení, Křelov-Břuchotín dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Mandátní smlouvy č.121/2005 uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Mandátní smlouvy č 121/2005 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 20 mil. Kč mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308 na realizaci víceúčelového sálu a přilehlých prostor v nově rekonstruovaném objektu Magistrátu města Olomouce na Hynaisově ul. č. 10. s podmínkou 20-ti letého bezúplatného užívání víceúčelového sálu pro potřeby Olomouckého kraje ve znění dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o podmínkách uzavřené smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na úhradu nákladů spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky mezi Olomouckým krajem a Sdružením cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s obcí Brodek u Prostějova, IČ: 288 063 dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s městem Javorník, IČ: 302 708 dle Přílohy č. 1
	4. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s městem Mohelnice, IČ: 303 038 dle Přílohy č. 1
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodů 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení Olomouckého kraje, IČ: 711 64 952 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Policii České republiky - Okresnímu ředitelství Olomouc, IČ: 00007064
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování projektu Vysokorychlostní internet pro všechny - část 2
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 4 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	4. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, Nemocnici s poliklinikou Šumperk, Nerudova 41, 787 52 Šumperk a Odborného léčebného ústavu Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, příspěvkových organizací Olomouckého kraje, prodejem a fyzickou likvidací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Gymnáziu, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, fyzickou likvidací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje osobní příplatek Ing. Drahomíru Babničovi, řediteli Správy silnic Olomouckého kraje s účinností od 1. 8. 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit zpracování platového výměru řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadání zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje provedení výběru dodavatele dle důvodové zprávy, osoby pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zajistit odeslání výzvy k podání nabídek na zakázku "Prováděcí projekt optimalizace veřejné dopravy v území regionu Prostějov" schváleným dodavatelům
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložené organizační změny struktury Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s přípravou investičních akcí v areálu cestmistrovství Přerov - Předmostí a cestmistrovství Vikýřovice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. pozastavuje projednávání bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č 1133/28 ost. pl., parc. č. 1133/29 ost. pl., parc. č. 1133/33 ost. pl., parc. č. 1133/34 a parc. č. 1133/36, vše v k.ú. Červenka, obec Červenka z vlastnictví obce Červenka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to do doby zajištění geometrických plánů na oddělení předmětných částí pozemků.
	4. ukládá informovat město Prostějov o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. návrhu na usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje.
	5. ukládá informovat nájemce předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Mladeč o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 21. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 2. – 2.22. návrhu na usnesení
	7. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 22. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat nájemce bytů a nebytových prostor o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. –2.3. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/4/11/2005, bod 2, ze dne 13. 1. 2005 ve věci zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. st. 969 zast. pl. v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, společnosti Severomoravská energetika, a. s. za jednorázovou úhradu ve výši 20. 000,- Kč, a to z důvodu změny výše úhrady za zřízení věcného břemene.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostorů v budově bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl. v k.ú. a obci Uničov mezi Střední odbornou školou, Středním odborným učilištěm a Odborným učilištěm, Uničov, Moravské náměstí 681 jako pronajímatelem a společnosti NOEN, a.s. jako nájemcem za nájemné ve výši 229.112,- Kč/rok a na dobu nájmu 5 let.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. pozastavuje projednávání odprodeje objektu bydlení č. p. 84, Karlov pod Pradědem, na pozemku parc. č. st. 95, objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96, pozemků parc. č. st. 95 zast. pl. o výměře 443 m2, parc.č. st. 96 zast. pl. o výměře 139 m2 a parc. č. 139/3 zahrada o výměře 5129 m2, vše v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví Olomouckého kraje, a to do zpracování koncepce využití předmětných nemovitostí novým vedením školy, nejpozději však do 31. 12. 2005.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Ústavu sociální péče a domova důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří Prostějov, příspěvková organizace, dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3., 5. a 6. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/40/2004 ze dne 17. 9. 2004 bod 2.12, kterým se schvaluje odkoupení části pozemku parc. č. 1044 ostatní plocha o výměře 158 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/7 ostatní plocha o výměře 158 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, ze společného jmění manželů Ing. Jaroslava Navrátila a Lenky Navrátilové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7.900,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně kupní ceny z rozpočtu Olomouckého kraje, a to z důvodu nesouhlasu vlastníků s uzavřením kupní smlouvy.
	4. pozastavuje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 10 ostatní plocha o výměře 17 m2 a parc. č 46/2 ostatní plocha o výměře 49 m2 v katastrálním území Doloplazy, obec Doloplazy, dle geometrického plánu č. 101-801/2004 ze dne 17. 12. 2004 pozemky parc. č. 323/8 ostatní plocha o výměře 17 m2 a parc. č. 323/5 ostatní plocha o výměře 49 m2 v k. ú. Doloplazy, obec Doloplazy, z vlastnictví společnosti Železniční průmyslová a stavební výroba Uherský Ostroh a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 1.390,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 5. a 6. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	8. ukládá jednat se statutárním městem Olomouc o možnosti výměny bytů v domech Černá cesta 41 a Černá cesta 45 a 47 za byty v domech, které zůstávají ve vlastnictví statutárního města Olomouce.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. pozastavuje projednávání bezúplatného převodu pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, a to do doby vyjasnění způsobu převodu nemovitostí z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/27/2005 ze dne 18. 2. 2005, kterým se schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 195/2 ost. pl. o výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodů změny podmínek převodu ze strany převodce.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. bere na vědomí usnesení Zastupitelstva města Olomouce v záležitosti bezúplatného převodu objektu č.p. 68 obč. vyb. s pozemkem parc. č. st. 1367 zast. pl. o výměře 3 719 m2, objektu č.p. 69 obč.vyb. s pozemkem parc. č. st. 1368 zast. pl. o výměře 747 m2, objektu bez č.p./č.e. jiná stavba s pozemkem parc. č. st. 1369 zast. pl. o výměře 39 m2 a pozemku parc. č. 685/1 ost. pl. o výměře 19 026 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá požádat likvidátora podniku MILNEA státní podnik v likvidaci o bezúplatný převod předmětného pozemku z vlastnictví ČR – MILNEA státní podnik v likvidaci do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy sinic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a o sdělení případných podmínek převodu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3., 4. 1., 4. 2., 5. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 21., ze dne 17. 9. 2004 ve věci vzájemných bezúplatných převodů mezi Olomouckým krajem a městem Velká Bystřice, a to z důvodu zúžení předmětu převodu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti Agrospol Velká Bystřice s. r. o. o odprodej pozemku parc. č. 2221/1 orná půda o výměře 9873 m2 v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice, a to z důvodu převodu tohoto pozemku do vlastnictví města Velká Bystřice.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	8. ukládá jednat ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací s městem Litovel o vzájemných bezúplatných převodech předmětných nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Litovel.
	9. ukládá jednat se statutárním městem Olomouc o bezúplatném převodu stavby mostu č. 55 přes řeku Bystřici (při ústí do řeky Moravy) z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, do vlastnictví statutárního města Olomouc za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 956 zast. pl. o výměře 941 m2 a části pozemku parc. č. 959/1 ost. pl., oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6.
	10. ukládá jednat ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace s obcí Hlubočky o majetkoprávním vypořádaní předmětných pozemků včetně pozemních komunikací mezi obcí Hlubočky a Olomouckým krajem.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu a) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu a) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle bodu a) důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu určení dotace školské příspěvkové organizace dle bodu b) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat školskou příspěvkovou organizaci o schválení změny určení dotace dle bodu b) důvodové zprávy
	7. svěřuje RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování o jmenování členů poradního orgánu za zřizovatele u zakázek, jejichž zadavatelem je školská příspěvková organizace dle bodu c) důvodové zprávy
	8. schvaluje účetní likvidaci nerealizované investice Střední zemědělské školy, Přerov Osmek 47 dle bodu d) důvodové zprávy
	9. ukládá informovat ředitele školy o schválení účetní likvidace nerealizované investice dle bodu d) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory pro provozování rychlého občerstvení v přízemí budovy sídla Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc - Hodolany
	3. ukládá zajistit zveřejnění Informace o záměru Olomouckého kraje pronajmout nebytové prostory na úřední desce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje na návrh Bc. Ing. Koláře, ředitele, Ing. Michaelu Pruknerovou do funkce vedoucí odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1. 8. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele, do města Middelburg v Holandsku ve dnech 30. 8. 2005 - 4. 9. 2005
	3. ukládá ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytující sociální služby dle důvodové zprávy
	3. schvaluje převod organizace Poradna pro rodinu Olomouckého kraje z I. do II. pásma "Kritérií pro určení výše odměn ředitelů příspěvkových organizací" dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičních fondů a provedení oprav organizacím sociální péče zřízených Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje úpravy rozpočtů včetně úprav závazných ukazatelů a posílení rozpočtů a fondů z rezervy odboru sociálních věcí organizacím sociální péče zřízených Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodla o ukončení poskytování služeb azylového domu příspěvkovou organizací Olomouckého kraje Sociální služby Prostějov, příspěvková organizace, ke dni 31. prosince 2005
	3. pověřuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, jednáním s městem Prostějov ve věci převzetí zřizovatelské funkce k azylovému domu v návaznosti na bod 2 usnesení
	4. ukládá připravit návrh dodatku zřizovací listiny Sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace, ve smyslu bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit úkony nezbytné k naplnění bodu 2 usnesení
	6. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k jednání dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ustavuje pracovní skupinu krajského úřadu pro transformaci nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá pracovní skupině vytvořené dle bodu 2 usnesení provést potřebná opatření vedoucí k transformaci nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doplňuje nové členy výběrové komise pro hodnocení přijatých "Žádostí o podporu" ucházejících se o poskytnutí podpory z grantového schématu "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji" realizovaného v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. jmenuje nové členy výběrové komise pro hodnocení přijatých "Žádostí o podporu" ucházejících se o poskytnutí podpory z grantového schématu "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji" realizovaného v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	4. ukládá všem nově jmenovaným členům výběrové komise zúčastnit se povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí o podporu" dle důvodové zprávy
	5. schvaluje Statut výběrové komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým postupem přípravných prací na projektu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje přípravu projektu "Značení kulturních a turistických cílů" ve spolupráci s partnerským příhraničním regionem Opolské vojvodství pro podání v rámci iniciativy INTERREG III A
	4. ukládá předložit dohodu o spolupráci v rámci projektu mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím v rámci iniciativy INTERREG III A
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením Operačního programu Olomouckého kraje 2003 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2003 dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2003 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podmínkami k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektů uvedené v Příloze č.1, 2 a 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí se sankcemi za neplnění monitorovacích ukazatelů uvedenými v Příloze č. 4 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu podmínek uvedených v Příloze č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení veřejné zakázky "Dodávka WiFi technologie a počítačové techniky a software" projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny"
	3. ukládá vypsat veřejnou zakázku na realizaci projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny" a upravit zadávací dokumentaci včetně hodnotících kritérií dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s prodloužením termínu realizace projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny" dle důvodové zprávy
	5. ukládá odeslat Oznámení konečného příjemce/konečného uživatele o změnách v projektu/ve smlouvě o financování Centru pro regionální rozvoj ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh priorit dle závěru důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Ministerstvo financí ČR o návrhu priorit za Olomoucký kraj ve smyslu bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zpracovatele samostatného ROP firmu DHV CR, s.r.o, IČ: 45797170
	3. ukládá dopracovat Smlouvu o dílo s vybraným zpracovatelem ve spolupráci se Zlínským krajem v souladu s nutnými úpravami harmonogramu a dle doporučení hodnotící komise
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o dílo s vybraným zpracovatelem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s finanční podporou Olomouckého kraje ve výši 258.876,-- Kč na dofinancování administrace Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA v regionu Praděd
	3. souhlasí s poskytnutím půjčky ve výši 250.000,-- Kč na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů programu INTERREG IIIA v regionu Praděd s termínem splatnosti do konce roku 2008
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí finanční podpory Olomouckým krajem ve výši 258.876,-- Kč na dofinancování administrace Fondu mikroprojektů programu INTERREG IIIA v regionu Praděd
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí půjčky ve výši 250.000,-- Kč na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů programu INTERREG IIA v regionu Praděd
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 250.000,-- Kč a poskytnutí podpory ve výši  258 000, - Kč na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů programu INTERREG IIIA v regionu Praděd
	7. ukládá předložit členům Rady Olomouckého kraje návrh rozpočtového krytí půjčky a podpory
	T: 18. 8. 2005
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam projektových námětů k integrovaným projektům Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit seznam projektových námětů k integrovaným projektům Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy firmě DHV s.r.o. Praha a podílet se na dalším rozpracování projektových námětů
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky pro výběrové řízení na provádění činnosti Krajské energetické agentury, upravený seznam zájemců o tuto činnost, harmonogram výběrového řízení a seznam osob, které provedou výběrové řízení
	3. ukládá zajistit odeslání výzev k podání nabídky na výběrové řízení schváleným zájemcům o tuto činnost v termínu do 28. 7. 2005
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje výsledek výběrového řízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje předsedou české části Koordinační rady Vojvodina Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k datu 1. 8. 2005
	3. ukládá informovat o změně dle bodu 2 usnesení druhou smluvní stranu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uspořádání semináře pro zastupitele Olomouckého kraje k problematice Regionálního operačního programu NUTS II Střední Morava
	3. ukládá zajistit seminář pro zastupitele Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí přehled podaných písemných žádostí o informaci s uvedením způsobu jejich vyřízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce člena Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje - Josefa Janíčka, písemným oznámením o rezignaci na členství v komisi ke dni 7. 6. 2005
	3. bere na vědomí zánik funkce člena Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje - Mgr. Jaroslava Čížka, písemným oznámením o odstoupení ke dni 31. 3. 2005
	4. bere na vědomí zánik funkce člena Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje - Mgr. Zdeňka Přikryla, písemným oznámením o odstoupení ke dni 13. 7. 2005
	5. jmenuje Ludmilu Tomaníkovou členkou Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005
	6. jmenuje Olgu Vondrákovou členkou Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005
	7. jmenuje Ing. Lothara Lindnera členem Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005
	8. jmenuje MUDr. Milenu Bretšnajdrovou členkou Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005
	9. jmenuje Marii Schwarzerovou členkou Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005
	10. jmenuje Mgr. Víta Pešťuku členem Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005
	11. jmenuje Bc. Marka Juráně členem Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 21. 7. 2005
	12. ukládá vyhotovit novým členům komisí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	13. ukládá aktualizovat personální složení komisí Rady Olomouckého kraje v databázích a na internetových stránkách Olomouckého kraje
	14. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o aktuálním složení komisí Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vytvořením samostatného turistického regionu Jeseníky
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje a Z. Zerzáně, předsedu Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje k zahájení jednání o samostatném turistickém regionu Jeseníky se zástupci Czech Tourism Praha
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje a Z. Zerzáně, předsedu Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje k zahájení jednání s Moravskoslezským krajem o budoucí spolupráci a podpoře turistického regionu Jeseníky
	5. ukládá předsedovi Komise cestovního ruchu Z. Zerzáňovi předkládat Radě Olomouckého kraje informace o postupu a vývoji jednání dle bodu 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na dodavatele služeb v oblasti marketingu a propagace Olomouckého kraje - firmu TK PLUS, s.r.o., Za Kosteleckou ul. 51, Prostějov, IČ: 25310593
	3. ukládá předložit návrh smlouvy s vítězem výběrového řízení firmou TK PLUS, s.r.o., Za Kosteleckou ul. 51, Prostějov, IČ: 25310593
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh rozpočtového krytí
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesení č. UZ/5/12/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - Významné projekty, bod 3:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/5/15/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh investičních akcí, bod 3:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/5/18/2005, UZ/5/19/2005, UZ/5/20/2005, UZ/5/21/2005, UZ/5/22/2005, UZ/5/23/2005, UZ/5/24/2005, UZ/5/25/2005, UZ/5/26/2005, UZ/5/27/2005 a UZ/5/28/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. zmocňuje k usnesením č. UZ/5/18/2005, UZ/5/19/2005, UZ/5/20/2005, UZ/5/21/2005, UZ/5/22/2005, UZ/5/23/2005, UZ/5/24/2005, UZ/5/25/2005, UZ/5/26/2005, UZ/5/27/2005 a UZ/5/28/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	5. ukládá k usnesení č. UZ/5/31/2005 - Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, bod 2:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/5/33/2005 - Přiznání příspěvků na obnovu památek v rámci programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2005, bod 3:
	7. ukládá k usnesení č. UZ/5/34/2005 - Přiznání příspěvků na obnovu památek v rámci programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji v roce 2005, bod 4:
	8. ukládá k usnesení č. UZ/5/39/2005 - Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – dodatek, bod 3:
	9. ukládá k usnesení č. UZ/5/43/2005 - Transformace nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem, bod 6:
	10. ukládá k usnesení č. UZ/5/44/2005 - Program obnovy venkova 2006, bod 3:
	11. ukládá k usnesení č. UZ/5/45/2005 - Vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 1. výzvy grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu, bod 7 a 8:
	12. ukládá k usnesení č. UZ/5/49/2005 - Agentura rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s., bod 4:
	13. ukládá k usnesení č. UZ/5/55/2005 - Nabídka statutárního města Olomouce na dlouhodobé bezúplatné užívání víceúčelového sálu nově rekonstruovaného objektu MmOl na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje - účelová dotace, bod 3:
	14. ukládá k usnesení č. UZ/5/55/2005 - Nabídka statutárního města Olomouce na dlouhodobé bezúplatné užívání víceúčelového sálu nově rekonstruovaného objektu MmOl na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje - účelová dotace, bod 4:
	15. ukládá k usnesení č. UZ/5/57/2005 - Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace Agrární komoře Olomouckého kraje, bod 4:
	16. ukládá k usnesení č. UZ/5/58/2005 - Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí investiční dotace Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje, bod 4:
	17. ukládá k usnesení č. UZ/5/60/2005 - Euroregion Glacensis - poskytnutí půjčky, bod 3:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/15/55/2005 ze dne 2. 6. 2005 ve věci výběru auditora pro grantová schémata Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje předložené zadávací podmínky na zpracování zakázky výběr auditora pro grantová schémata Olomouckého kraje realizované v rámci Společného regionálního operačního programu, včetně návrhu dodavatelů, návrhu osob a jejich náhradníků určených k posouzení nabídek a návrhu termínu, kdy by měly určené osoby provést vyhodnocení jednotlivých nabídek dle důvodové zprávy
	18. bere na vědomí důvodovou zprávu
	19. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Kaunasu (Litva) ve dnech 25. 7. – 27. 7. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka a Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro dopravu do Owensboro (Kentucky - USA) ve dnech 26. 9. – 2. 10. 2005

